THÔNG BÁO

Về việc thay đổi một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ cho doanh nghiệp,

người dân đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Thông tư số 64/2025/TT-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính Quy định mức thu, miễn một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ cho doanh

nghiệp, người dân; Quyết định số 1808/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của UBND

tỉnh Công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực Du lịch; Xuất bản, In và Phát hành thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch áp dụng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Để kịp thời hỗ trợ các tổ chức, cá nhân trong việc nộp phí đối với các thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, từ

ngày 01/7/2025 đến hết ngày 31/12/2026 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thực

hiện thay đổi mức thu một số khoản phí, lệ phí (lĩnh vực Du lịch; Xuất bản, In và

Phát hành) theo quy định tại Thông tư số 64/2025/TT-BTC ngày 30/6/2025 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính, cụ thể:

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng thông báo đến các tổ chức, cá

nhân có liên quan biết./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- UBND các phường, xã;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chánh, Phó VP Sở;

- Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Lưu: VT, QLDL, QLBCXB5.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Thành

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 7  năm 2025

1006 16/07/2025

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THAY ĐỔI MỨC THU PHÍ, LỆ PHÍ

THEO THÔNG TƯ SỐ 64/2025/TT-BTC NGÀY 30/6/2025 CỦA BỘ TÀI CHÍNH

ÁP DỤNG TỪ 01/7/2025 ĐẾN HẾT NGÀY 31/12/2026

(Ban hành kèm theo Thông báo số          /TB-SVHTTDL ngày      tháng 7 năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. Lĩnh vực Xuất bản, In và Phát hành

Stt Tên TTHC Nội dung thu phí

Mức thu hiện đang áp dụng theo

Thông tư số 214/2016/TT-BTC,

ngày 10/11/2016 của Bộ Tài chính

Mức thu mới theo Thông tư

số 64/2025/TT-BTC

1

Cấp giấy phép

xuất bản tài liệu

không kinh doanh

(địa phương)

Phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp giấy phép như sau:

Tài liệu in trên giấy 15.000 đồng/trang quy chuẩn 7.500 đồng/trang quy chuẩn

Tài liệu điện tử dưới dạng đọc 6.000 đồng/phút 3.000 đồng/phút

Tài liệu điện tử dưới dạng nghe, nhìn 27.000 đồng/phút 13.500 đồng/phút.

2

Cấp giấy phép

nhập khẩu xuất

bản phẩm không

kinh doanh

Cấp giấy phép 50.000đ/hồ sơ 25.000 đồng/hồ sơ

II. Lĩnh vực Du lịch

TT Tên TTHC Nội dung thu phí

Mức thu hiện đang áp dụng theo

Thông tư số 33/2018/TT-BTC ngày

30/3/2018 của Bộ Tài chính

Mức thu mới theo Thông tư

số 64/2025/TT-BTC

1

Cấp giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành

nội địa

Cấp giấy phép 3.000.000 đồng/giấy phép 1.500.000 đồng/giấy phép

3

2

Cấp lại giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành

nội địa

Cấp lại giấy phép 1.500.000 đồng/giấy phép 750.000 đồng/giấy phép

3

Cấp đổi giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành

nội địa

Cấp đổi giấy phép 2.000.000 đồng/giấy phép 1.000.000 đồng/giấy phép

4
Cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch tại điểm
Cấp thẻ 200.000 đồng/thẻ 100.000 đồng/thẻ

5
Cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch quốc tế
Cấp thẻ 650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

6
Cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch nội địa
Cấp thẻ 650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

7

Cấp đổi thẻ hướng dẫn

viên du lịch quốc tế,

thẻ hướng dẫn viên du

lịch nội địa

Cấp đổi thẻ 650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

8
Cấp lại thẻ hướng dẫn

viên du lịch
Cấp lại thẻ 650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

		2025-07-16T11:10:34+0700

		congthanh.vhttdl@hatinh.gov.vn
	2025-07-16T14:26:20+0700

		2025-07-16T15:03:59+0700

		2025-07-16T15:04:14+0700

		sovanhoa_ttdl@hatinh.gov.vn
	2025-07-16T15:04:28+0700